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Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for, hvornår afhøringerne i TDC-sagen 

forventes afsluttet, og hvornår det kan forventes at resultatet af den uvildige 

undersøgelse i sagen bliver offentliggjort?

Svar: Undersøgelseskommissionen til undersøgelse af skattefradragssagen (”TDC-

sagen”) er nedsat af justitsministeren i medfør af § 1 i lov om 

undersøgelseskommissioner. Skatteministeriet har på den baggrund anmodet 

Justitsministeriet om en udtalelse i anledning af det stillede spørgsmål. 

Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra formanden for 

Skattefradragssagskommissionen. Formanden har oplyst følgende:

”Efter i løbet af foråret og sommeren 2004 at have modtaget, behandlet og gennemgået et skriftligt 
materiale på omkring 30.000 sider har Skattefradragssagskommissionen i perioden fra den 13. 
september 2004 til den 31. marts 2005 i løbet af 17 dage gennemført afhøring af i alt 36 
embedsmænd mv., hvoraf nogle har været afhørt flere gange. I perioden frem til den 23. juni 2005 
vil der i løbet af 7 dage ske afhøring af yderligere i alt 13 embedsmænd, ministre mv., samt blive 
gennemført fortsat afhøring af 2 embedsmænd. Fra midten af september til midten af oktober 2005 
er der afsat yderligere 5 dage til afhøring af yderligere vidner samt eventuelle genafhøringer.

Gengivelsen af de foretagne afhøringer forventes at nå et omfang på omkring 1.100 sider.

Kommissionen skal efter kommissoriet tillige undersøge, hvornår og i hvilket omfang 
skattemyndighederne blev bekendt med konkrete tilfælde af virksomheders anvendelse af den 
mulighed for forøgelse af grundlaget for skattemæssige fradrag, der bestod i, at et udenlandsk 
datterselskab efter vedkommende lands regler skattefrit kunne overtage aktiver (herunder 
goodwill) til et nyt datterselskab og undersøge størrelsen af det samlede beløb, der i konsekvens af 
sådanne anvendelser ikke er tilgået skattemyndighederne. Kommissionen har sideløbende med 
afhøringer mv. vedrørende selve hændelsesforløbet i sagen iværksat undersøgelser med henblik på 
besvarelse af denne del af kommissoriet.

Kommissionen skal efter afslutningen af afhøringerne udarbejde en redegørelse for den foretagne 
undersøgelse og de bemærkninger vedrørende blandt andet de implicerede embedsmænds forhold, 
som undersøgelsen måtte give anledning til. Kommissionens bemærkninger vedrørende hver 
enkelt embedsmand skal efter bestemmelsen i undersøgelseskommissionslovens § 23, stk. 3-4, 
forelægges for den pågældende og dennes bisidder med henblik på eventuelle bemærkninger. 
Kommissionen skal derefter tage stilling til eventuelle modtagne bemærkninger, hvorefter 
kommissionens beretning kan afgives til justitsministeren.

På grundlag af det materiale, som nu foreligger, skønner jeg, at kommissionens beretning vil blive 
afgivet i første halvdel af 2006.”.


